
D Z I E N N I K  u r z ę d o w y

W OJEWÓDZKIEJ RADY N A R O D O W E J
W W A R S Z A W I E

W arszawa, 4 października 1954 r. Nr & Poz. 36—37

POZ. CZĘŚĆ I. PRZEPISY OBOWIĄZUJĄCE:

T R E Ś Ć

36. U chw ała N r V/7/54 W ojewódzkiej Rady Narodowej 
z dnia 28.VIII.1954 r. w spraw ie jesiennej kam panii 
siewnej i w ykopków  oraz orek przedzimowych.

37. U chw ała Nr X X a j .II/415 P rezydium  W ojewódzkiej R a
dy Narodowej z dn. 16.VIII.54 r. w spraw ie ustalenia 
staw ek w ynagrodzenia za dostarczone przez ludność 
środki przewozowe niem echaniczne na rzecz w ojska 
i w ładz bezpieczeństw a publicznego w czasie pokoju 
w II  półroczu b.r.

Poz. 36.

UCHWAŁA Nr V/7/54 

WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ

z dnia 28.VIII. 1954 r.

W sprawie jesiennej kampanii siewnej i wykopków oraz 
orek przedzimowych.

Uchwały IX  P lenum  K om itetu Centralnego oraz II Zjazdu 
P artii zaktyw izowały pracujących chłopów, by przy  w spół
udziale K iasy Robotniczej i wzmożonej pomocy Państw a, 
Wnieść w ydatny  w kład w  podniesieniu stopy życiowej 
Wszystkich ludzi m iast i wsi.

W oparciu o sojusz robotniczo chłopski, silniej jak  w ro
ku ub., zmobilizowano pracujących chłopów, członków spół
dzielń produkcyjnych i robotników  rolnych, do w ygrania 
Wielkiej bitw y o cnieb, w  zakresie w zrostu produkcji roi-, 
hej, k tó ra  przyczyniła się do uzyskania wyższych zoiorów 
i zabezpieczenia surowców dla przem ysłu.

Dzięki wzmożonej pracy, włożonej w zasiewach jesien
nych i w iosennych w roku  gospodarczym  jako 5-go roku 
P lanu 6-letniego postawiono zadania w stosunku do roku 
1952, towarowość produkcji 4-ch głównych zbóż, uzyskano 
o 79.965 ton więcej przez w zrost plonów o ljk j. z 1 ha, 
3 w spółdzielniach produkcyjnych o 5q w/g szacunku w ska
li wojewódzkiej.

Uchw ała W ojewódzkiej R ady Narodowej z dnia ll.I .b r. 
o 2-letnim  rozw oju ro ln ictw a w woj. w arszaw skim  w zada
niach n a  1954 r. w skazyw ała uzyskać plon z 1 ha: pszenicy 
12,7q — w ykonano 13q, żyta 12,6q — w ykonano 13,2 q, jęcz
m ienia 13q — w ykonano 13,5q i owsa 13,8q — w yko
nano 13,8q.

Na tym  odcinku poważnie przyczyniły się zastosowane 
zabiegi agrotechniczne — użycie w iększych ilości nawozów 
sztucznych, ziarna siewnego, zastosow ania m aszyn i lepszej 
Pielęgnacji roślin upraw nych, przy udziale podjętych zobo
wiązań i w spółzaw odnictw a w ś”ód spółdzielń i grom ad in 
dyw idualnych oraz brygad POM i PGR. dla uczczenia IX 
P lenum  i II Z jazdu naszej P artii oraz X -lecia u trw alenia 
Władzy Ludowej.

W w alce o podniesienie produkcji rolnej w ostatnim  roku 
Planu 6-letniego w/g w ytycznych II Z jazdu i II P lenum  
K c  PZPR  i zadań postaw ionych dla woj. w arszawskiego na 
rok 1955«— w ykonanie uzależnione jest w dużej m ierze od 
sprawnego i term inow ego przeprow adzenia jesiennej kam - 
Panii siewnej, w ykopkow  i orek przedzim owych w jesieni 
bieżącego roku.

Dla w ykonania tych zadań i całej kam panii oraz pod
niesienia produkcj* rolnej — Prezydia R ad Narodowych po
winny lepiej zaktywizować swoją pracę na odcinku ro ln ic
twa, przy w spółudziale z organizacjam i masowymi, aby 
M obilizow ały  cały ap a ra t terenow y, oraz m asy chłopskie 

spółdzielniach produkcyjnych P  G .R-ach i gospodarstwach 
indyw idualnych, do juk najw iększego w ysiłku i najlepszego 
W ykorzystania pomocy państw a i środków  produkcji.

Państw o nasze dla w zrostu produkcji rolnej stw arza no- 
We w arunk i zw iększenia każdego roku dostaw  traktorów , 
maszyn i narzędzi rolniczych^ lepszego zaopatrzenia ro l- 
n '~twa przez przem ysł i coraz większej ilości nasion kw a- 
ntikow anych, nawozów sztucznych, udzielanie kredytów , jak  
toWnież przez pracę ap a ra tu  agrotechnicznego.

VI bieżącej kam panii jesiennej trzeba rozwinąć szeroką 
“ b p a g a n d ę  stosow ania nowoczesnych sposobów agrotech

nicznych, jak  siew krzyzowy, siew superfosia tu  granulow a
nego i inne, oróz w większym  stopniu w ykorzystać dośw iad
czenia przodujących gospodarstw  P.G.R., spółdzielń p roduk
cyjnych i gospodarstw  indyw idualnych, jak  również zakła
dów naukow ych i ich gospodarstw , dla szerszego i  głębsze
go przysw ojenia w prak tyce osiągnięć przodującego rol
nictwa.

W jesiennej kam panii szczególnie doniosłe zadania stoją 
przed Prezydiam i Pow iatow ych i G m innych Rad N arodo
wych, oraz Państw ow ym i O środkam i M aszynowymi w  za
kresie pomocy spółdzielniom produkcyjnym , przede w szyst
kim  nowozorganizowanym , k tóre w tym  roku po raz 
pierwszy przystąpią do pracy zespołowej.

M ając na względzie realizację powyższych zadań w  celu 
należytego przygotow ania, przeprow adzenia i w ykonania je 
siennej kam panii siewnej, wykopków i orek przedzimowych, 
W ojewódzka Rada Narodowa w W arszawie postanaw ia zâ  
tw ierdzić zarządzenia w ydane przez Prezydium  W arszaw 
skiej W ojewódzkiej Rady Narodowej .odnośnie kam panii, 
oraz uchw ala i w szczególności zobowiązuje:

1) P rezydia Rad Narodowych obejm ą ogólne operatyw ne 
kierow nictw o nad Kampanią i ponoszą pełną odpowie
dzialność za term inow e i spraw ne jej przeprow adzenie 
na podległym  im terenie. W tym  celu w ykorzystując 
dane z przeprow adzonej analizy przygotow ań i goto
wości, u suną-b rak i i niedociągnięcia, a szczególnie uak 
tyw nią działalność kom isji grom adzkich i p racę kom isji 
radzieckich.

2) Prezydia Rad N arodowych dopilnują pełnej dostaw y 
i rozprow adzenia m ateria łu  siewnego i Kwalifikowa
nego z dostaw  P.G.R. dla gospodarstw  reprodukcyj
nych przez C entralę Nasienną. Ponadto dopilnują w y
m iany zboża siewnego w stopniu 1 -go odsiewu z gospo
darstw  .reprodukcyjnych dla gospodarstw  sąsiednich 
tak, aby w ym iana została zakończona przed rozpoczę
ciem s;ewów.

3) P rezydia Rad N arodowych uruchom ią form y uśw iada- 
m iająco-propagandow e w  celu przekonania rolników  
o stosowaniu nowoczesnej agrotechniki, a w szcze
gólności:
— stosowania ziarna siewnego kw alifikowanego, przed 

siewem  zaprawionego, zwłaszcza przy pszenicy prze
ciwko śnieci — dokładnie doczyszczonego,

— zastosowanie siewu maszynowego na całym  areale 
i zwiększenie w znacznej m ierze siewu krzyżowego, 
dokonania zasiewu zwłaszcza żyta w glebę odleżałą,

— racjonalnej gospodarki nawozam i sztucznym i przez 
dokładne rozprow adzenie oraz użycia w nawożeniu 
superfosfatu  granulow anego,

— sta ranne  przeprow adzenie i w ykonanie orek  przedzi
mowych, z pogłębieniem w arstw y urodzajnej i w a
pnow ania pół,

— uzupełnienie w zabezpieczeniu bazy paszowrej dla 
skarm iania wczesną w iosną zasiewów poplonów ozi
m ych wyki z żytem  i samego żyta na zieloną paszę,

— w przeprow adzeniu wykopków okopowych i pas
tew nych uniknąć m arno traw stw a liści i naci, zuży
w ając je  w jaknajw iększej ilości do zakiszenia na 
paszę zimową więcej niż w roku ub.

4) P rezydia R ad Narodowych przy udziale Z.S.Ch. zak tua
lizują plany pomocy sąsiedzkiej i kontrolow ać będą jej 
realizację, zgodnie z D ekretem  o płatności w /g now ych 
zatw ierdzonych staw ek i norm, aby uniknąć niedo
ciągnięć jak ie  m iały m iejsce, w poprzednich kam 
paniach.
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5) P rezydia R ad Narodowych, P.O.M. i Z.S.Ch. w celu 
m aksym alnego w ykorzystania siewników rzędowych, 
opracują harm onogram y czynności i m arszru ty  m aszyn 
wszystkich użytkowników  z udziaiem  pryw atnych  po
siadaczy.
P rzede w szystkim  zwrócą szczególną uw agę na te rm i
now e ukończenie rem ontów  ciągników, siewników 
i kopaczy, oraz w yorywaczy rem ontow anych przez 
T.O.R. Ciechanów i W arszawa, w arsztaty  P.O.M. i P.G.R.

6) P rezydia Rad Narodow ych i ap a ra t dystrybucji oraz 
hand lu  dokonują pełnego zaopatrzenia G.S-ów w części 
do maszyn, m ateria ły  żelazne i drobny sprzęt, a także 
kuźni w iejskich w artyku ły  ao przeprow adzania napraw  
m aszyn i narzędzi, kucia koni itp. W.Z.G.S. kontrolow ać 
będzie rozprow adzenie artykułów  potrzebnych w posz
czególnych GS-ach, zależnie od potrzeb terenu. P.O.M-y 
przeprow adzą kontro lę p rac siewnikówG.O.M., a także 
ich należytą konserw ację szczególnie w w ypadkach 
używ ania przy wysiewie superfosfatu  granulowanego.

7) P rezydia Rad Narodowych, oraz służba agrotechniczna, 
p rzy jdą z pomocą, aby prace jesienne rozpocząć i za
kończyć w okresach, k tóre gw arantow ać będą, aby w y
siane oziminy należycie ukorzeniły się przed zimą, 
przez term inow y ich zasiew i całkow ite zakończenie 
w ykopków przed nadejściem  w iększych przym rozków 
z uniknięciem  m arno traw stw a w sprzęcie i przecho
w aniu.

8) P rezydia R ad Narodow ych przy współudziale Komisji 
do S praw  Zagospodarow ania Odłogów i aktyw u te re 
nowego, przeprow adzą dokładną ew idencję i śledzić bę
dą, aby w szystkie znajdujące się na ich teren ie odłogi 
1 grun ty  opuszczone — były przekazane w trw ałe  
użytkow anie i pełne zagospodarow anie przez nowych 
użytkowników.
W tym celu należy zabezpieczyć i przyjść z pomocą 
w dostaw ie i rozprow adzeniu środków produkcji.

9) P rezydia Rad Narodow ych przy w spółudziale P.O.M. 
szczególną otoczą troską i udzielą pomocy nowo po
w stałym  spółdzielniom  produkcyjnym , aby prace je 
sienne we wszystkich spółdzielniach, zwłaszcza, pod 
względem  przeprow adzenia kam panii na wysokim  po
ziomie agrotechnicznym , zabezpieczenie bazy paszowej 
i term inowego ukończenia wykopków, były użyte siły 
jak  najliczniejszego udziału w tych pracach  członków 
rodzin.
W celu należytego przeprow adzenia siewów i innych 
prac w spółdz. produk., P.O.M. kontrolow ać będzie s ta 
le p racę swych brygad, zgodnie z harm onogram am i 
ustalonym i, oraz realizację podjętych zobowiązań.

10) P.G.R. i P.O.M. n a  naradach  zespołowych i poszcze
gólnych załóg gospodarstw  państw ow ych i spółdziel

czych omówią zadania sto jące przed załogami i przed 
pojedyńczym i członkam i załogi, celem spraw nego i te r 
minowego przeprow adzenia siewów, wykopków  i orek 
przedzimowych.

U) P rezydia R ad Z.S.Ch, Związek Zawodowy Robotników 
Rolnych, P.O.M. i P.G.R. — inicjow ać będą i przepro
wadzą współzawodnictwo, oraz podejm ow anie konkret
nych zobowiązań przez członków spółdzielń p rodukcyj
nych, załóg P.O.M. i P.G.R. oraz chłopów indyw idual
nych o jak  najspraw niejsze i term inow e przeprow a
dzenie siewów jesiennych, w ykopków i orek przedzi
mowych. W tym  celu należy w ykorzystać wszelkie 
środki i form y propagandy, zebrania, prasę, radiowęzły, 
gazetki itp., oraz w ciągnąć do tej akcji organizację 
Z.M.P. i nauczycielstwo.

12. P rezydia Pow iatow ych R ad Narodow ych i Gm innych 
zobowiązuje się do składania spraw ozdań z przebiegu 
kam panii w/g wzorów -zatw ierdzonych przez G.U.S. , 

* każdego tygodnia.
Również zobowiązuje się wszystkie zainteresow ane in 
sty tucje do sk ładania spraw ozdań w obowiązujących 
i ustalonych term inach i wzorach.

13) K oordynację w szystkich p rac w okresie kam panii zw ią
zanych z w ykonaniem  niniejszej uchw ały — porucza 
się pod odpowiedzialnością Przew odniczących P re 
zydiów Rad Narodow ych i K ierow ników  Zarządów  
Rolnictwa, z jednoczesnym  zobowiązaniem do złożenia 
ostatecznego spraw ozdania z w ykonania w św ietle n i
niejszej Uchwały.

G. Wojciechowski Przewodniczący Prezydium

Poz. 37 ,

UCHWALA Nr XXXIII/415 

PREZYDIUM WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ

z dnia 16.VIII. 1954 r.

P rezydium  W ojewódzkiej R ady Narodowej w W arszawie 
rozciąga moc obow iązującą uchw ały swej N r X/89 z dnia 
8 m arca 1954 r. w przedm iocie staw ek w ynagrodzenia za 
dostarczone przez ludność środki przewozowe niem echanicz- 
ne na rzecz w ojska i w ładz bezpieczeństw a publicznego 
w czasie pokoju obowiązujących w I-szym  półroczu, rów 
nież i na II-g ie  półrocze b.r.

Za Prezydium  G. Wojciechowski Przewodniczący Prezydium
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